CAi,IARA ÍllUNlClPAL DErlEOP,l'.ii, . .

Sessào tuinári8 íf ?aaelZ.tl .t'
l'Volâçâo ( l . ?Yotaçâo( |
Votos Fevoráveis _
Votos CofltÉ
Obs

ESTADO DE SERGIPE
PODER LECISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NEOPOLIS lo

MocÃo N'49 t2023.

Do Vereador: Eron Gomes do Nascimento

Se"."tarias Municipal de Agricultura e Ação Social

Exmo. Sr. Presidente.

Nos termos do An. 120, § 2', Inciso Vll do Regimento Intemo deste Poder' após

ouvido o Plenário, o Vereador dtJn Co*"t do Nascimenio' parabenizando às secretarias de

^gri"rrtr"-.-
Àião Social do nosso município por sua paÍicipação no Programa de

Anrrisicão de Alimentos tpeni, ,à"fi-a" no dia 09 de Novámbro de 2023' Essa iniciativa

::;il*"J'f#i;;i;;;';; ;íil;os produzidos petos pequenos produrores rurais da

Agricultura Familiar de Neópolis'
Ficamos muito satisfeitos em sabet que 13 entidades sócias assi$enciais do nosso

município foram beneficiad"t *-- "ú SaCqes
de alimentos' Essa distribuição só foi

;;.;i;á g*ç"t oo "rp"úo
e úbalho realizado pelas secretarias de Agricultura e Ação

Social, em conjunto "o.
o opãiãiu iàcretaria de Éstado da Assistência Social e Cidadania

de Sergipe.
O Programa de Aquisição de Alimentos é de extrema importância para a comunidade'

pois contribui não apenas pu'" u
"gutunça

alimentar e nutricional' mas também para

fortalecer a economia to"uf. Àle, aisso, érc valoriza os Pequenos
produtores rurais da

;;;;;Lr* iliúãr, in""nti'unao o desenvolvirnento sus-Enlável e a geração de renda no

município. _
^ ^:^ c^^:^r a r^..rn§ .\.

Parabenizamos, portanto, as secretarias de Agriculora e Ação Social e todos os

"nror"úo,
n".r" p-j",o tão i.portaote e que traz baneficios tiÍo significatiYos. para a nossa

;;,";"il;á.. s", tráUano incansável e comprometido é digno de reconhecimento e

agradecimento.

Que essa parceria entre as secretarias de Agricultura 6 4ção Social continue rendendo

frutÀ e possiüititando ações como essa, que promovem a igualdade e o bem-estar social em

nosso municíPio.
Reiteramos, mais uma vez' nossos paraHns e nossa gratidão por toda dedicação e

empenho na realização desse prognrna'

S" Requer ainda que seja dado conhecimento ac mesmo

\"
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Neo lis-S 0 de novembro de 2023

ú1

Eron Gomes Nasciment o

t'
JOSE MORENO DE SANTANA. 142. CENTR S-SE -CÉP 49980.OOO Tel.(079) 344-1356

\.}
§\'*

PRAÇA MONSENHOR
e-mail: cmvn(AinÍonet.com bÍ - CNPJ Nr 32.825.45710001-21

Vice-Presidente